(1) Palabras recogidas por el Sr. Deage, segun la dep. de Francisco Favre.

(2) Salmo XXXV, v. 9.

(3) Salmo XLI, v. 5.

(4) Salm. VI, v. 6.

(5) Id., ibid.

(6) Carlos Aug., p. 11 y 12.

Presa de estas terribles angustias, se enflaquecia visiblemente; la palidez cubria sus mejillas; y bien pronto se le delaró una ictericia que le causaba dolores agudos: apenas podia comer, beber ni dormir. No podia andar sin un gran esfuerzo, ni sostenerse sobre sus pies vacilantes. Sin embargo, no descuidaba sus oraciones y ejercicios ordinarios; por el contrario, redoblaba sus súplicas á Dios y á la Santísima Virgen, pidiéndoles conservasen en su pobre corazon la esperanza en las divinas misericordias. En este tiempo fue cuando, despues de haber estudiado en San Agustin y Santo Tomás la gran cuestion de la predestinacion, compuso la protestacion tan tierna que tenia gusto en repetir, para alentarse y consolar sus angustias. A pesar de que damos su traduccion, el lector podrá estudiar al pie de la página el testo mismo, tal como el canónigo Gard (1), y el Padre de Goëx, prior del monasterio de Talloires (2), han declarado con juramento, haberlo copiado del autógrafo mismo del Santo (3).

(1) En el vol. II, pag. 190 del *Proceso de canonizacion de San Francisco de Sales*.

(2) En el vol. V., p. 644 del mismo *Proceso*.

(3) »Ad pedes B. Augustini et Thomæ provolutus, paratus omnia ignorare  
»ut illum sciam qui est scientia Patris, Christum crucifixum, quamquam quæ  
»scripsi non dubito vera, quia nihil video quod de eorum veritate solida possit  
»facere dubitationem, cum tamen non omnia video et tam reconditum mysterium  
»est clarius quam ut fixè ab oculis meis nycticoracis inspicere possit, si postea  
»contrarium appareret (quod nunquam futurum existimo), imo si me damnatum  
»(quod absit, Domine Jesu) scirem voluntate quam in Deo ponit Thomas (a),  
»ut ostenderet justitiam suam, libenter obstupescens et suscipiens altissimum  
»judicem, post prophetam dicerem: ¿Nonne Deo subjecta erit anima mea? (Ps.  
»LXI, v. 2.) Amen, ita, Pater, quia sic placitum est ante te. Fiat voluntas  
»tua (Math., XI, 26, y VI, 10); et hoc in amaritudine animæ meæ toties dicerem,  
»donec Deus mutans vitam meam et sententiam suam responderet mihi: Con-  
»fide, fili, nolo mortem peccatoris, sed magis ut vivat (Ezech. XXXIII, 11): non  
»mortui laudabunt me neque omnes qui descendunt in infernum. (Ps. CXIII, 17).  
»Te, fili, ut cætera omnia, propter memetipsum feci. (Prov. XV, 4.) Non est vo-  
»luntas mea nisi sanctificatio tua (I. Thess., IV, 3): nihil odit anima mea eorum  
»quæ feci. (Sap., XI, 15.) ¿Quare tristis est anima tua, et quare conturbat te?  
»Spera in Deo, quia adhuc ei confiteberis; salutare vultus tui et Deus tuus  
»est. (Ps. XLII, 6 y 7.) Non descendes in infernum, sed ascendes ad montem  
»Dei, ad tabernaculum Dei Jacob. (Isai, II, 3.) Non es mortuus, sed dor-